EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 089, DE 10 DE MAIO DE 2018.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, resolve:

DIVULGAR OS RESULTADOS dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de Magistério
Superior realizado para as seguintes áreas:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 175, de 21 de setembro de 2017,
publicado no DOU de 26 de setembro de 2017.

Processo N. 23081.027179/2017-41
PROFESSOR ASSISTENTE
Departamento de Administração/ Campus Palmeiras das Missões
Área: Administração/Administração Financeira

Candidato classificado Nota final Classificação
Vagner Naysinger Machado 7,80 1º lugar
Angélica Pott de Medeiros 7,11 2º lugar
Bruna Márcia Machado Moraes 7,02 3º lugar

Processo N. 23081.027761/2017-16
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Medicina Veterinária Preventiva/Centro de Ciências Rurais
Área: Medicina Veterinária/Medicina Veterinária Preventiva

Candidato classificado Nota final Classificação
Helton Fernandes dos Santos 8,75 1º lugar
Juliana Felipetto Cargnelutti 8,34 2º lugar
Fernanda Simone Marks 7,75 3º lugar
Alfredo Skrebsky Cezar 7,74 4º lugar
Felipe Libardoni 7,61 5º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 189, de 18 de outubro de 2017,
publicado no DOU de 23 de outubro de 2017.

Processo N. 23081.040969/2017-12
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Engenharia Sanitária e Ambiental/Centro de Tecnologia
Área: Engenharia Sanitária

Candidato classificado Nota final Classificação
Miriam Fernanda Rodrigues 8,66 1º lugar
Alexandre Swarowsky 8,08 2º lugar
Elizeu Jonas Didoné 7,30 3º lugar

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Edital de Abertura de Concurso Público N. 005, de 18 de janeiro de 2018,
publicado no DOU de 19 de janeiro de 2018.

Processo 23081.050498/2017-51
PROFESSOR AUXILIAR
Departamento de Cirurgia/Centro de Ciências da Saúde
Área: Ciências da Saúde/Medicina/Anestesiologia

Candidato classificado Nota final Classificação
Maria Celoni de Mello Godoy 8,51 1º lugar
Anelise Zanini Lauda 7,05 2º lugar

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da
Resolução N.030/2013 – UFSM.

Paulo Afonso Burmann
Reitor